ÍNDICE CALEFACCIÓN
Todos los motores incorporados en nuestros productos cumplen con el Reglamento CE nº 640/2009.
Series que cumplen
con la Directiva ErP.
402 EC-N 402 EP-N 403 FIRE FAN
AEROTERMOS ELÉCTRICOS
405 MBE-R404 MBE 406 IBE 406 IBW

Código Modelo Potencia
(W)
Tensión
(V)
Caudal
mínimo
(m3/h)
Ø
(mm)
Regulador*
opcional
Grupo
producto
Precio
€/u.
5211800700 MBE-100/04B 400 1/230 50 100 PULSER M E01 181,55
5211808300 MBE-100/08B 800 1/230 50 100 PULSER M E01 206,16
5211808400 MBE-125/04B 400 1/230 70 125 PULSER M E01 188,87
5211808500 MBE-125/08B 800 1/230 70 125 PULSER M E01 218,83
5211801500 MBE-125/12B 1200 1/230 70 125 PULSER M E01 226,33
5211808600 MBE-160/07B 700 1/230 110 160 PULSER M E01 229,62
5211808700 MBE-160/14B 1400 1/230 110 160 PULSER M E01 233,07
5211802300 MBE-160/21B 2100 1/230 110 160 PULSER M E01 240,34
5211808800 MBE-200/21B 2100 1/230 170 200 PULSER M E01 297,88
5211808900 MBE-200/20T 2000 2/400 170 200 PULSER M E01 248,80
5211809000 MBE-200/30T 3000 2/400 170 200 PULSER M E01 289,37
5211809100 MBE-200/40T 4000 2/400 170 200 PULSER M E01 328,53
5211803100 MBE-200/50T 5000 2/400 170 200 PULSER M E01 349,94
5211809200 MBE-200/60T 6000 2/400 170 200 PULSER M E01 379,67
5211809300 MBE-200/90T 9000 3/400 170 200 TTC-25/TTC-2000 E01 420,99
5211809400 MBE-250/20T 2000 2/400 270 250 PULSER M E01 257,20
5211809500 MBE-250/30T 3000 2/400 270 250 PULSER M E01 300,51
5211809600 MBE-250/40T 4000 2/400 270 250 PULSER M E01 364,01
5211809700 MBE-250/50T 5000 2/400 270 250 PULSER M E01 380,48
5211804900 MBE-250/60T 6000 2/400 270 250 PULSER M E01 417,01
5211799000 MBE-250/90T 9000 3/400 270 250 TTC-25/TTC-2000 E01 471,88
5211799100 MBE-315/30T 3000 2/400 430 315 PULSER M E01 327,75
5211806400 MBE-315/60T 6000 2/400 430 315 PULSER M E01 426,39
5211805600 MBE-315/90T 9000 3/400 430 315 TTC-25/TTC-2000 E01 488,61
5211799200 MBE-315/120T 12000 3/400 430 315 TTC-25/TTC-2000 E01 601,91
5211799300 MBE-315/150T 15000 3/400 430 315 TTC-25/TTC-2000 E01 692,70
5211799400 MBE-355/60T 6000 2/400 540 355 PULSER M E01 462,93
5211807200 MBE-355/90T 9000 3/400 540 355 TTC-25/TTC-2000 E01 517,64
5211807300 MBE-355/120T 12000 3/400 540 355 TTC-25/TTC-2000 E01 620,86
5211799500 MBE-355/150T 15000 3/400 540 355 TTC-25/TTC-2000 E01 703,10
5211799600 MBE-355/180T 18000 3/400 540 355 TTC-40F E01 762,02
5211808100 MBE-400/60T 6000 2/400 680 400 PULSER M E01 470,01
5211808200 MBE-400/90T 9000 3/400 680 400 TTC-25/TTC-2000 E01 551,92
5211808000 MBE-400/120T 12000 3/400 680 400 TTC-25/TTC-2000 E01 665,24
5211799700 MBE-400/150T 15000 3/400 680 400 TTC-25/TTC-2000 E01 762,50
5211799800 MBE-400/180T 18000 3/400 680 400 TTC-40F E01 847,76
5211799900 MBE-500/60T 6000 2/400 1.070 500 PULSER M E01 552,41
5211800000 MBE-500/90T 9000 3/400 1.070 500 TTC-25 E01 669,50
5211800100 MBE-500/120T 12000 3/400 1.070 500 TTC-25 E01 728,58
5211800200 MBE-500/150T 15000 3/400 1.070 500 TTC-25 E01 808,13
5211800300 MBE-500/180T 18000 3/400 1.070 500 TTC-40F E01 895,13
* Ver precios de reguladores en páginas de accesorios generales.
Baterías eléctricas de calefacción
CALEFACCIÓN
www.solerpalau.es 405

1 metro entre la sonda y la batería.
MBE-R
Código Modelo Potencia
(W)
Tensión
(V)
Caudal
mínimo
(m3/h)
Ø
(mm)
Grupo
producto
Precio
€/u.
5211780000 MBE-100/04B-R 400 1/230 50 100 E01 479,67
5211781000 MBE-100/08B-R 800 1/230 50 100 E01 508,27
5211781200 MBE-125/04B-R 400 1/230 70 125 E01 501,11
5211781300 MBE-125/08B-R 800 1/230 70 125 E01 513,04
5211781400 MBE-125/12B-R 1200 1/230 70 125 E01 524,89
5211781600 MBE-160/07B-R 700 1/230 110 160 E01 538,36
5211781700 MBE-160/14B-R 1400 1/230 110 160 E01 560,66
5211781800 MBE-160/21B-R 2100 1/230 110 160 E01 599,94
5211782000 MBE-200/20T-R 2000 2/400 170 200 E01 564,05
5211782100 MBE-200/30T-R 3000 2/400 170 200 E01 591,41
5211782200 MBE-200/40T-R 4000 2/400 170 200 E01 615,24
5211782300 MBE-200/50T-R 5000 2/400 170 200 E01 656,90
5211782400 MBE-200/60T-R 6000 2/400 170 200 E01 692,64
5211782600 MBE-250/20T-R 2000 2/400 270 250 E01 587,85
5211782700 MBE-250/30T-R 3000 2/400 270 250 E01 615,24
5211782800 MBE-250/40T-R 4000 2/400 270 250 E01 662,89
5211782900 MBE-250/50T-R 5000 2/400 270 250 E01 704,58
5211783000 MBE-250/60T-R 6000 2/400 270 250 E01 728,35
5211783100 MBE-250/90T-R 9000 3/400 270 250 E01 959,32
5211783300 MBE-315/30T-R 3000 2/400 430 315 E01 650,93
5211783400 MBE-315/60T-R 6000 2/400 430 315 E01 704,58
5211783500 MBE-315/90T-R 9000 3/400 430 315 E01 947,48
5211783600 MBE-315/120T-R 12000 3/400 430 315 E01 1.030,79
5211783800 MBE-355/60T-R 6000 2/400 540 355 E01 728,35
5211783900 MBE-355/90T-R 9000 3/400 540 355 E01 983,15
5211784000 MBE-355/120T-R 12000 3/400 540 355 E01 1.074,02
5211784200 MBE-400/60T-R 6000 2/400 680 400 E01 752,20
5211784300 MBE-400/90T-R 9000 3/400 680 400 E01 1.007,01
5211784400 MBE-400/120T-R 12000 3/400 680 400 E01 1.054,62
5211784500 MBE-400/150T-R 15000 3/400 680 400 E01 1.158,19
5211784700 MBE-500/60T-R 6000 2/400 1.070 500 E01 775,98
5211784800 MBE-500/90T-R 9000 3/400 1.070 500 E01 1.042,71
5211784900 MBE-500/120T-R 12000 3/400 1.070 500 E01 1.090,30
CALEFACCIÓN
IBE
Baterías eléctricas de calefacción para instalar en la

(V)
Subdivisiones
posibles
(kW)
Caudal de aire
mínimo
(m3/h)
Tipo de regulador*
opcional
Grupo
producto
Precio
€/u.
5132831800 IBE-200/9T   9 3/400 3x3 450 TTC-25 / TTC-2000 E01 705,34
5132832600 IBE-225/16,5T 16,5 3/400 3x5,5 680 TTC-25 / TTC-2000 E01 940,43
5132835900 IBE-315/30T 30 3/400 4x7,5 1.440 TTC-2000 + TTS-1 E01 1.435,69
5132836700 IBE-355/30T 30 3/400 4x7,5 1.520 TTC-2000 + TTS-1 E01 1.455,85
5132837500 IBE-400/50T 50 3/400 3x16,7 2.160 TTC-40F + TTS-4 E01 2.192,76
5132838300 IBE-450/67T 67 3/400 4x16,7 2.700 TTC-40F + TTS-4 E01 2.456,20
* Ver precios de reguladores en páginas de accesorios generales.
Baterías de calefacción de agua caliente, fabricadas en
chapa de acero galvanizado.
Tubos de cobre.